ПРОТОКОЛ №4
заседания   совета

по развитию предпринимательства

при Чаусском райисполкоме

27 октября 2022г.                                                                               г.Чаусы

                     Председательствовал: Манышев В.М. – заместитель председателя   райисполкома, председатель Совета.
                     Присутствовали:

                     Полевкова Н.Н. – начальник отдела экономики, секретарь Совета;

                     Пехтерев М.Ф. – заместитель председателя Совета;

члены  Совета:
 Агеенко В.В.,  Пуховский А.Н., Потычко М.М., Ринг А.В.,  Сипайло Е.Ф.,  Титов Л.Д., Алданова А.М., Баньковский В.В.
Приглашенные:

Кохановская И.А. – главный специалист отдела экономики райисполкома;

Мажугова Т.Н. – заместитель начальника инспекции – начальник управления по работе с плательщиками по Чаусскому району и инспекции МНС по Кричевскому району;

Субъекты торговли согласно приложению.
Повестка заседания:

1. Организация предпринимательской деятельности по новой системе регулирования цен в соответствии с постановлением Совета Министров Республики Беларусь № 713 от 19 октября 2022 года «О системе регулирования цен» (далее – Постановление).
2. Директива  Президента Республики Беларусь № 10 от 06.10.2022 «О недопустимости роста цен».
Слушали:
1. Манышева В.М. по вопросу вступления в силу Постановления.
2. Кохановская И.А. по вопросу применения норма Директивы.
Решили:

1. Информацию по вопросам принять к сведению.
2.Субъектам торговли принять исчерпывающие меры по недопущению нарушения норм Постановления и Директивы.
Голосовали: «За»- 10; «Против»-0; «Воздержался»-0.
 Председатель                                                                В.М. Манышев
 Секретарь                                                                      Н.Н. Полевкова